
CADERNO 4  1SEGUNDA-FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2012Caderno 4 SEGUNDA-FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2012

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 462321
PORTARIAS DIVERSAS

PORTARIA DE TRANSFERÊNCIA DE FÉRIAS
PORTARIA Nº. 463/2012-DAF/SEAD DE 19 DE 

NOVEMBRO DE 2012
SERVIDOR: LÚCIA NAZARÉ DE MELO CARDOSO
ID. FUNCIONAL: 5309107/1
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA - ADMINISTRADOR
PERÍODO CONCESSIVO TRANSFERIDO: 03/12/2012 a 
01/01/2013
NOVO PERÍODO CONCESSIVO: 17/12/2012 a 15/01/2013

PORTARIA CONCEDENDO LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 464/2012-DAF/SEAD 

DE 20 DE NOVEMBRO DE 2012
SERVIDOR: FRANCISCO DE ASSIS FONSECA DA SILVA
ID. FUNCIONAL: 647/1
CARGO: AGENTE DE OPERAÇÕES GRÁFICAS
Nº DE DIAS: 30 (TRINTA DIAS)
PERÍODO: 17/12/2012 a 15/01/2013
TRIÊNIO: 02/05/1998 a 01/05/2001

PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº. 0465/2012-DAF/SEAD DE 20 DE 

NOVEMBRO DE 2012
SERVIDOR: PAULO JORGE PAIVA PEREIRA
ID. FUNCIONAL: 3210707/1
CARGO: AUXILIAR TÉCNICO
Nº DE DIAS: 08 (OITO DIAS)
PERÍODO: 04/11/2012 a 11/11/2012
LAUDO MÉDICO: 134166A/1

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 462460
PORTARIA PRORROGANDO LICENÇA SAÚDE

PORTARIA Nº. 0466/2012-DAF/SEAD DE 22 DE 
NOVEMBRO DE 2012

SERVIDORA: REGINA GORETH MOREIRA FONSECA
ID. FUNCIONAL: 57175774/1
CARGO: COORDENADORA
PERÍODO: ATÉ O DIA 09.11.2012
LAUDO MÉDICO: 133627A/1

DESIGNAÇÃO DE PREGOEIRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 462621

PORTARIA Nº. 980, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2012.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de 
suas atribuições legais que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 01 de janeiro de 2011, publicado no DOE nº 
31.824 de 03 de janeiro de 2011, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal n° 10.520/02 e no 
Decreto Estadual n° 2.069/06; e
CONSIDERANDO o que determina o inciso II, artigo 5º, da Lei 
Estadual n.°6.474, de 06 de agosto de 2002.
RESOLVE:
I – DESIGNAR como Pregoeira a servidora LORENA GIUGNI DA 
SILVA CAVALCANTE, matrícula nº. 54197390/1, ocupante do 
cargo de Assessor Especial, lotada nesta Secretaria, responsável 
pelos trabalhos advindos da modalidade de licitação Pregão 
Eletrônico, conforme processo n.º2012/514812, para aquisição 
de lixeiras para nova sede da SEAD.
II – DESIGNAR como Pregoeira Substituta a servidora ANGELA 
RODRIGUES CAXIAS matrícula nº. 5890446/2, ocupante do 
cargo de Gerente do Núcleo de Registro de Preços, lotada nesta 
Secretaria.
III – DESIGNAR como membro da equipe de apoio o servidor 
EDEMILSON FAGUNDES BARBOSA, matrícula nº. 54185970/3 
ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública - Economista, 
lotado nesta Secretaria.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 21 de novembro de 2012.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

DESIGNAÇÃO DE PREGOEIRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 462623

PORTARIA Nº. 988, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2012.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de 
suas atribuições legais que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 01 de janeiro de 2011, publicado no DOE nº 
31.824 de 03 de janeiro de 2011, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal n° 10.520/02 e no 
Decreto Estadual n° 2.069/06; e
CONSIDERANDO o que determina o inciso II, artigo 5º, da Lei 
Estadual n.°6.474, de 06 de agosto de 2002.
RESOLVE:
I – DESIGNAR como Pregoeira a servidora ROSEMARY SOUSA DA 
SILVA, matrícula nº. 4154/1, ocupante do cargo de Contadora, 
lotada nesta Secretaria, responsável pelos trabalhos advindos 
da modalidade de licitação Pregão Eletrônico, conforme processo 
n.º2012/517766, para aquisição de cortina tipo persiana para  
nova sede da SEAD.
II – DESIGNAR como Pregoeira Substituta a servidora ANGELA 
RODRIGUES CAXIAS matrícula nº. 5890446/2, ocupante do cargo 
de Gerente do Núcleo de Registro de Preços, lotada nesta Secretaria.
III – DESIGNAR como membro da equipe de apoio o servidor 
EDEMILSON FAGUNDES BARBOSA, matrícula nº. 54185970/3 
ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública - Economista, 
lotado nesta Secretaria.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 21 de novembro de 2012.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

DESIGNAÇÃO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 462625

PORTARIA Nº. 989, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2012.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de 
suas atribuições legais que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 01 de janeiro de 2011, publicado no DOE nº 
31.824 de 03 de janeiro de 2011, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal n° 10.520/02 e no 
Decreto Estadual n° 2.069/06; e
CONSIDERANDO o que determina o inciso II, artigo 5º, da Lei 
Estadual n.°6.474, de 06 de agosto de 2002.
RESOLVE:
I – DESIGNAR como Pregoeira a servidora ROCY ROMANHOLE 
DE CAMPOS, matrícula nº. 2372/1, ocupante do cargo de 
Agente Administrativa, lotada nesta Secretaria, responsável 
pelos trabalhos advindos da modalidade de licitação Pregão 
Eletrônico, conforme processo n.º2012/522553, para aquisição 
de material permanente para  nova sede da SEAD.
II – DESIGNAR como Pregoeira Substituta a servidora ANGELA 
RODRIGUES CAXIAS matrícula nº. 5890446/2, ocupante do cargo 
de Gerente do Núcleo de Registro de Preços, lotada nesta Secretaria.
III – DESIGNAR como membro da equipe de apoio o servidor 
EDEMILSON FAGUNDES BARBOSA, matrícula nº. 54185970/3 
ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública - Economista, 
lotado nesta Secretaria.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 21 de novembro de 2012.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

PORTARIAS-COGP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 462605

PORTARIA Nº 501 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2012
CONCEDER, ao servidor EDSON VIEIRA DA CONCEIÇÃO, 
matricula Nº 2009706/1, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo, lotado no Gabinete da Presidência, 30(trinta) 
dias de Licença Prêmio, referente ao 3º triênio, compreendido 
entre 16/03/98 a 17/03/2001, no período de 03/12/12 a 
01/01/2013, devendo retornar ao serviço no dia 02/01/2013.
A presente portaria entrará em vigor a partir do dia 03 de 
dezembro de 2012.
Iris Ayres de Azevedo Gama
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 503 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2012
EXCLUIR, a contar do dia 01/12/2012, a Gratifi cação por Regime 
Especial de Trabalho de Tempo Integral, no percentual de 20% 
(vinte por cento), concedido a servidora MARIA DE FÁTIMA 
CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA, Matrícula nº 3156850/1, ocupante 
do cargo de Assistente Administrativo.
A presente Portaria entrará em vigor a partir do dia 01 de 
dezembro de 2012.
KLEBER TAYRONE TEIXEIRA MIRANDA
Presidente/IASEP

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 462348

PORTARIA: 501/2012
Objetivo: Acompanhamento técnico de telecomunicações - Ação 
Programática: Implantação de Infovia - Digitel - Emergencial
Fundamento Legal: Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil
Marituba/PA - Brasil
Santa Isabel/PA - Brasil<br
Servidor(es):
73284/FELIPPE FERREIRA LEVY (Engenheiro de 
Telecomunicações) / 0.5 diárias (Completa) / de 23/11/2012 a 
23/11/2012<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 462392

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 30/2012
Objeto: Prestação de Serviço de Implantação, Confi guração, 
Treinamento, Manutenção e Suporte ao Ambiente Operacional 
Zabbix.
Entrega do Edital: COMPRASNET.
Responsável pelo certame: EDUARDO ANDRADE
Local de Abertura: COMPRASNET.
Data da Abertura: 06/12/2012
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04126137766220000       339039                  0261000000          Estadual
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

RESULTADO DE PREGÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 462313

PREGÃO ELETRÔNICO 014/2012 – IGEPREV - PROCESSO Nº 
2012/315132
OBJETO: Aquisição de Banco de Dados Oracle. Tendo como 
vencedora a empresa TRADE IN TECHNOLOGY COMÉRCIO EM 
SERVIÇOS EM INFORMÁTICA, CNPJ: 05.919.441/0001-05
Valor Global: R$ 751.936,00 (Setecentos e Cinquenta e Hum 
Mil, Novecentos e Trinta e Seis Reais).
Dotação Orçamentária: 09.272.1369-6543. Fonte 0261. 
Natureza de Despesa 339039. Ordenador Responsável: Allan 
Gomes Moreira. Belém, 23 de novembro de 2012. André Arcanjo 
Seixas da Silva – Pregoeiro.

RESULTADO DE PREGÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 462323

PREGÃO ELETRÔNICO 013/2012 – IGEPREV - PROCESSO Nº 
2012/280009
OBJETO: Aquisição de Terminais de Auto-Atendimento. 
Tendo como vencedora a empresa GENIALTEC SOLUÇÕES EM 
INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 10.234.700/0001-02.
Valor Global: R$ 109.998,60 (Cento e Nove Mil, Novecentos e 
Noventa e Oito Reais e Sessenta Centavos).
Dotações Orçamentárias: 09.272.1369-6547 / 09.272.1369-
6543. Fonte 0261. Natureza de Despesa 449052. Ordenador 
Responsável: Allan Gomes Moreira. Belém, 23 de novembro de 
2012. André Arcanjo Seixas da Silva – Pregoeiro.

RESULTADO DE PREGÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 462391

PREGÃO ELETRÔNICO 015/2012 – IGEPREV - PROCESSO Nº 
2012/280009
OBJETO: Aquisição de Material de Consumo.
- (Lote 1) Material de Expediente, Tendo como vencedora 
a empresa IVRS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO, CNPJ: 
12.665.218/0001-44 – R$ 41.998,45
- (Lote 2) Material Elétrico, Tendo como vencedora a empresa LUMINUS 
COMERCIAL ELÉTRICA, CNPJ: 07.885.913/0001-81 – R$ 5.368,88.
- (Lote 3) Material Gráfi co, Tendo como vencedora a empresa CADERIO 
DISTRIBUIDORA, CNPJ: 86.774.445/0001-44 – R$ 8.760,00
- (Lote 4) Material de Informática, Tendo como vencedora 
a empresa PARÁ BRASIL, CNPJ: 08.677.413/0001-17 – R$ 
16.776,00


